

شماره مسلسل ۳۸۹۳ - سال شانزدهم شنبه ۹ اسد ۱۴۰۰ خورشیدی مطابق به 31 جولای 2021 میلادی

حاصلات امسال تربوز در لوگر ده درصد افزایش یافته است



وزارت زراعت آبیاری و مالرداری ۳۵۷ هکتار زمین در ولایت کشور در صفحه‌ی فیسبوک خود نوشته که ریاست زراعت، آبیاری و مالرداری ولایت لوگر، می‌گوید تربوز حاصل برداشته شده است. که میزان حاصلات امسال تربوز در این ولایت نشان می‌دهد لوگر، در بازار محلی و ولایات در مقایسه با سال گذشته ده درصد افزایش یافته است. هر کیلوگرام تربوز در لوگر، به ده افغانی معامله می‌شود.



فرماندهی لوای اول قول اردوی ۲۰۷ ظفر، پس از اسارت به دست طالبان کشته شد

مقام‌های محلی در ولایت هرات، می‌گویند که عبدالحمید حمیدی، فرمانده لوای اول قول اردوی ۲۰۷ ظفر، پس از اسارت به دست جنگ‌جویان طالب کشته شده است. عبدالصبور قانع، والی هرات، می‌گوید که آقای حمیدی، روز جمعه ۸- اسد- هنگام درگیری در ولسوالی گذره‌ی این ولایت، به دست

دو حادثه ترافیکی در شاهراه کابل جلال آباد ۲۰ کشته بر جای گذاشت



منابع محلی در ولایت لغمان می‌گویند که امروز (شنبه، ۹ اسد) در پی وقوع دو حادثه ترافیکی در مسیر شاهراه کابل - جلال‌آباد در ولسوالی قرغه‌ای به وقوع پیوسته است. ولسوالی قرغه‌ای این ولایت، ۲۰ نفر کشته و ۱۸ نفر دیگر زخمی شده‌اند. اسدالله دولت‌زی؛ سخنگوی والی لغمان می‌گوید حادثه اول، ناوقت شب گذشته (جمعه، ۸ اسد) در منطقه «نارنج باغ» ولسوالی قرغه‌ای رخ داده است. به گفته او، در این حادثه یک عرادۀ موتر کاستر با یک عرادۀ موتر سراچه برخورد کرده که در نتیجه هشت نفر کشته و ۱۰ نفر دیگر زخمی شده‌اند. او افزود که در میان قربانیان، زنان و کودکان نیز شامل هستند. سخنگوی والی لغمان علاوه کرد که رویداد دوم،

یک محموله کمکی واکسین کرونا که از سوی کشور سویدن به دولت افغانستان کمک شده بود، به وزارت صحت عامه تسلیم داده شد



وزارت صحت عامه کشور در اعلامیه‌ای گفته که این محموله شامل ۱۲۴ هزار دوز واکسین آسترانکا می‌باشد و قرار است روند تطبیق آن روز شنبه آینده در مراکز صحتی آغاز گردد. این وزارت گفته که دستگیر نظری رییس معافیت کتلوی و سخنگوی وزارت صحت عامه، به نمایندگی از وزارت صحت عامه و دولت افغانستان از این کمک کشور سویدن تشکری نموده و واکسین کرونا را موثر ترین راه برای

کاهش ویروس کرونا عنوان کرد. به گفته‌های این وزارت، نظری گفت که این مقدار واکسین به افرادی تطبیق می‌شود که دوز اول آسترانکا را قبلاً دریافت کرده بودند و از دریافت دوز دوم آنان به دلیل نبود واکسین باز مانده بودند. بر بنیاد این اعلامیه، او هم‌چنان اضافه نمود که قرار است در آینده نزدیک دو محموله واکسین دیگر آسترانکا از کمک‌های نهاد کوواکس به افغانستان برسد.



وزیران دفاع ترکیه و افغانستان درباره طرح امنیتی میدان هوایی کابل گفتگو کردند

به گفته مقامات ترکیه روز جمعه طی یک تماس تلفنی، وزیران دفاع ترکیه و افغانستان در مورد امنیت میدان هوایی بین المللی حامد کرزی بحث و تبادل نظر کردند. وزارت دفاع ملی ترکیه طی بیانیه‌ای اعلام کرد که حلوسی آکار و هم‌تای افغان وی بسم الله خان محمدی درباره امنیت منطقه‌ای و روابط دوجانبه نیز صحبت کردند. در این تماس تلفنی، آکار اظهار داشت که ترکیه و افغانستان در برابر

مشکلاتی که هر دو کشور در طول تاریخ با آن روبرو بوده‌اند، همبستگی خود را نشان داده‌اند. وی افزود که ترکیه مدت‌هاست برای صلح و رفاه برادران افغان خود فعالیت می‌کند. در این بیانیه آمده‌است که ترکیه تا زمانی که مردم افغانستان بخواهند در کنار آنها خواهد ماند و مهم است که روند صلح در افغانستان زنده بماند. منبع: خبرنگار

نی به حفظ جان خبرنگاران تاکید کرد



**نی حمایت کننده رسانه‌های آزاد افغانستان
Nai Supporting Open Media in Afghanistan**

نی یا حمایت کننده‌ی رسانه‌های آزاد افغانستان یکبار دیگر از طرف‌های درگیر می‌خواهد تا اولویت شان را حفظ جان خبرنگاران و ساختارهای رسانه‌ای قرار دهند. در اعلامیه این نهاد گفته شده که خبرهایی از ولایت ارزگان به گوش می‌رسد که گویا طالبان پس از تصرف ولسوالی دهرارود ولایت ارزگان، وسایل رادیویی (دهرارود غز) را تاراج و تعمیر این رسانه را تخریب کرده‌اند. بر بنیاد این اعلامیه، احمدشاه ساحل سخنگوی ولایت ارزگان گفته است که طالبان دفتر این رادیو را منهدم و وسایل آنرا با خود به ولایت هلمند برده‌اند. اعلامیه نی افزوده، بآنکه طالبان گفته بودند که با خبرنگاران، سازمان‌های رسانه‌ای و زیرساخت‌ها کاری

ندارند و در امان می‌باشند؛ اما دیده می‌شود که آن‌ها خلاف گفته‌های خود عمل نموده و افراد آنها دست به تاراج و تخریب زیرساخت‌های رسانه ای می‌زنند. نی از حکومت افغانستان می‌خواهد که در زمینه حفظ ساختارهای رسانه‌ای توجه نماید، ما از نهادهای بین‌المللی به‌خصوص کسانی که در میز مذاکره حضور دارند می‌خواهیم تا مسئله حفظ زیرساخت‌های رسانه‌ای و جان خبرنگاران را به طالبان تفهیم نمایند. تا آنرا مدنظر داشته باشند. نی نگران جان خبرنگاران و سازمان‌های رسانه‌ای بوده یکبار دیگر و با تأکید از طرف‌های درگیر می‌خواهد رسماً اطمینان دهند که به خبرنگاران و رسانه‌ها کاری ندارند.

حقیقت و دموکراسی



دموکراسی

ژان ژاک روسو: روسو مسیر نوینی خاص از خاک دل می‌بندد او به جای را برای تبیین نسبت حقیقت با دموکراسی و یا دیگر انواع حکومت پیمود، فیلسوفان مسلمان و حکمای یونان این نسبت را در نظر به ابعاد الهی و یا عقلانی وجود عالم و آدم تبیین می‌کردند، و هابز و لاک نسبت مزبور را از نظر به وضع طبیعی انسان کشف می‌کردند، مونتنسکیو به تأثیری که جغرافیا و مکان در طبیعت انسانی می‌گذارد و به تحولی که از این طریق در طبایع رخ می‌دهد، نظر کرد، و بدون آن که دلیل خاصی اقامه کند، با تأثیرپذیری از مسلمات و مشهورات زمانه یکی از آن طبایع را فضیلت نامیده و دولت مناسب با آن را در قیاسی با دیگر دول آرمانی و حقیقی می‌خواند. روسو در شناخت حقیقت، نه به آسمان الوهیت و حقایق ثابت عقل می‌نگرد و نه از وضعیت طبیعی انسان کمک می‌گیرد و نه به بخشی

ژان ژاک روسو: روسو مسیر نوینی خاص از خاک دل می‌بندد او به جای جغرافیا از تاریخ مدد می‌گیرد. منشأ حقیقت از دیدگاه روسو پدیده‌ای تاریخی است که از آن با عنوان اراده همگانی -General Will- یاد می‌کنند اراده همگانی نه واقعیتهای متعالی است، و نه به امر ثابتی نظیر وضعیت طبیعی انسان مستند است، و نه از زمینه‌های جغرافیایی اثر می‌پذیرد، اراده همگانی یک امر صرفاً قراردادی است که ریشه در رضایت انسان زمینی دارد، بدون آن که معیار و میزانی فراتر از رضایت افراد داشته باشد، هیچ حقیقتی برای توزین آن نیست و حال آن که او خود به عنوان امری مقدس میزان همه حقیقت است. روسو در فصل اول از کتاب نخستین، قرارداد اجتماعی در این باره می‌نویسد: منبع: پرتال جامع علوم انسانی مطلب ادامه دارد...

کرونا بیش از ۳۲ میلیون کودک را برای همیشه از رفتن به مکتب محروم ساخت



یونیسف درباره به خطر افتادن آموزش بیش از ۶۰۰ میلیون کودک در جهان هشدار داده و خواستار بازگشایی مکاتب شده است. بر اساس اعلام صندوق کودکان سازمان ملل متحد، در دوران همه‌گیری کرونا بیش از یک‌سوم کودکان به آموزش از راه دور دسترسی نداشتند و بیش از ۳۲ میلیون کودک برای همیشه از مکتب دور شدند. جیمز الدر، سخنگوی یونیسف، در کنفرانسی با حضور خبرنگاران در جینوا تصریح کرده که این وضعیت نباید ادامه پیدا کند. یونیسف در نخستین ماه‌های همه‌گیری کرونا نیز با انتشار بیانیه‌ای از کودکان به عنوان «قربانیان پنهان» همه‌گیری نام برد و از کشورهای جهان خواست مقدمات لازم برای آموزش از راه دور کودکان را فراهم کنند. حالا با گذشت بیش از یک و نیم سال، آمارها نشان می‌دهد که حدود یک‌سوم کودکان به آموزش آنلاین دسترسی نداشتند و فقط در جنوب شرقی آسیا و اقیانوسیه، بیش از ۸۰ میلیون کودک که مکاتب آنان تعطیل بود، نتوانسته‌اند از طریق آموزش از راه دور ادامه تحصیل دهند. به گفته جیمز الدر، «بیش از ۳۲ میلیون کودک در سراسر جهان پس از همه‌گیری کرونا و تعطیلی مکاتب از ادامه تحصیل باز مانده و پس از بازگشایی صنف‌های درسی، دیگر نتوانسته‌اند به مکتب بازگردند.» این در حالی است که بر اساس آمارهای سازمان ملل، بیش از همه‌گیری کرونا هم بیش از ۳۷ میلیون کودک در سن تحصیل در جهان از آموزش محروم بوده‌اند. منبع: کودک خبر

اشتراک شرکتهای تجارتي افغانستان در دونايشگاهي کشور چین



شرکتهای تجارتي، صادراتی افغانستان در نمايشگاههای بینالمللی تجارت و سرمایه‌گذاری لاجو و سیاحتی جاده‌بريشم شيان اشتراک و اقلام عمده‌ی صادراتی کشور را به نمايش گذاشتند. وزارت صنعت و تجارت افغانستان در صفحه‌ی فیسبوک خود نوشته که شش شرکت تجارتي - صادراتی کشور در بیست و هفتمین نمايشگاهي تجارت و سرمایه‌گذاری لاجو که از تاریخ ۸ الی ۱۲ جولای در شهر لاجو و ولایت گانسوی کشور چین برگزار شده بود؛ اشتراک و قالین، گلیم، زعفران، جواهرات و صنایع‌دستی را در غرفه به نمايش گذاشتند که مورد استقبال گرم بازدیدکنندگان قرار گرفت. این وزارت گفته که هجتن به نمايشی از افغانستان شرکت تجارتي - صادراتی در نمايشگاه بینالمللی ۲۰۲۱ سیاحتی جاده‌بريشم شيان از تاریخ ۱۶ الی ۱۸ جولای در شهر شيان، ولایت شانسو برگزار شده بود، اشتراک کرده بود. به گفته‌ی این وزارت، در این نمايشگاه نیز شرکت‌های متذکره اقلام صادراتی کشور مانند قالین، گلیم، زعفران، جواهرات و صنایع‌دستی را در چندین غرفه به نمايش گذاشتند که مورد استقبال بازدیدکنندگان قرار گرفته و فروش خوبی نیز داشت.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، مقابل ریاست مخبریات، تعمیر
بهبودزاده، منزل دوم

کنگره‌ی امریکا طرح افزایش ویژه‌ی مهاجرتی برای افغانستانی‌ها را تصویب کرد



طرح افزایش ویژه‌ی ویژه‌ی مهاجرت برای افغانستانی‌ها و ۵۰۰ میلیون دالر برای کمک به آن‌ها در حالی از سوی کنگره‌ی امریکا به تصویب رسیده است که نخستین گروه مترجمان افغانستانی وارد امریکا شدند و در پایگاه نظامی «فورت لی» به گونه‌ی موقت مستقر شده اند. مجلس سنا و مجلس نمایندگان امریکا، طرح افزایش ۸۰۰۰ ویژه‌ی ویژه‌ی مهاجرتی برای افغان‌هایی که با نیروهای امریکایی هم‌کاری کرده اند را تصویب کرده است. به نقل از شبکه‌ی خبری سی‌بی‌اس، این طرح روز پنج‌شنبه ۷- اسد- با رای ۹۸-۰ از سوی سنا تصویب شد و مجلس نمایندگان نیز، آن را به تصویب رساند. قرار است این طرح برای اجرایی‌شدن به کاخ سفید فرستاده شود. کنگره‌ی امریکا، هم‌چنان طرح ۲.۱ میلیارد دالری بودجه‌ی مورد نیاز برای تأمین بیش‌تر گنجره، گارد ملی و آوردن افغانستانی‌هایی که با نیروهای امریکایی هم‌کاری کرده اند را، تصویب کرده است. از بودجه‌ی اضطراری ۲.۱ میلیارد دالری، ۵۰۰ میلیون آن برای خارج کردن افغانستانی‌های هم‌کار با نیروهای امریکایی، ۵۲۱ میلیون آن برای گارد ملی، ۱۰۰ میلیون برای پلیس کنگره، ۳۰۰ میلیون برای افزایش امنیت کنگره، ۶۰۰ میلیون طرح افزایش ویژه‌ی ویژه‌ی مهاجرت به وزارت خارجه و ۲۵ میلیون دیگر آن، به اداره‌ی پناهندگان، وزارت صحت و خدمات انسانی، اختصاص یافته است. طرح افزایش ویژه‌ی ویژه‌ی مهاجرت برای افغانستانی‌ها و ۵۰۰ میلیون دالر برای کمک به آن‌ها در حالی از سوی کنگره‌ی امریکا به تصویب رسیده است که نخستین گروه مترجمان افغانستانی وارد امریکا شدند و در پایگاه نظامی «فورت لی» به گونه‌ی موقت مستقر شده اند. پیش از این، کاخ سفید از کنگره‌ی این کشور خواسته بود برای بیرون کردن سریع مترجمان و کارمندان افغانستانی هم‌کار با نیروهای امریکایی، به یک میلیارد بودجه‌ی اضطراری نیاز است. مقام‌های کاخ سفید، گفته اند که از این بودجه، ۵۰۰ میلیون آن برای وزارت خارجه و ۵۰۰ میلیون دالر دیگر آن برای وزارت دفاع نیاز است، تا کارکنان افغانستانی به گونه‌ی سریع از افغانستان بیرون شوند. در حال حاضر، ۲۶۵۰۰ ویژه‌ی ویژه‌ی مهاجرتی برای مترجمان و کارمندان افغانستانی که با نیروهای امریکایی هم‌کاری کرده اند اختصاص داده شده است و اگر طرح افزایش ۸۰۰۰ ویژه‌ی دیگر از سوی بایسن به امضا برسد، شمار آن به ۳۴۵۰۰ ویژه خواهد رسید. منبع: صبح کابل